СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 5 сентября 2006 г. N 291/33
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЛАГЕ ЛОТОШИНСКОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, В ПОЛОЖЕНИЕ О ГЕРБЕ ЛОТОШИНСКОГО РАЙОНА
В соответствии с Федеральным конституционным законом "О государственном флаге Российской Федерации" от 25.12.2000 N 1-ФКЗ, Федеральным конституционным законом "О государственном гербе Российской Федерации" от 25.12.2000 N 2-ФКЗ, Законом Московской области "О гербе Московской области" от 15.07.2005 N 183/2005-ОЗ, Законом Московской области "О флаге Московской области" от 15.07.2005 N 184/2005-ОЗ, Уставом Лотошинского района Совет депутатов Лотошинского района решил:

1. Внести в Положение о флаге Лотошинского района Московской области, принятое решением Совета депутатов Лотошинского района от 19.07.2001 N 76/12, следующие изменения:

1.1. Абз. 1 п. 2 Положения изложить в следующей редакции: "на зданиях органов местного самоуправления Лотошинского района;".

1.2. П. 3 Положения изложить в следующей редакции: "Флаг Лотошинского района устанавливается в залах заседаний органов местного самоуправления, в рабочих кабинетах выборных должностных лиц местного самоуправления.".

1.3. В абз. 1 п. 6 Положения слова "При одновременном поднятии нескольких флагов Государственный флаг Российской Федерации должен располагаться в центре (при нечетном числе флагов - левее центра), а флаг Лотошинского района первый по правую сторону от Государственного флага Российской Федерации" заменить словами "При одновременном размещении Государственного флага Российской Федерации, флагов Московской области и Лотошинского района Государственный флаг Российской Федерации располагается в центре. Слева от Государственного флага Российской Федерации располагается флаг Московской области, справа от Государственного флага Российской Федерации располагается флаг Лотошинского района.

При одновременном размещении четного числа флагов Государственный флаг Российской Федерации располагается левее центра (если стоять к флагам лицом). Справа от Государственного флага Российской Федерации располагается флаг Московской области, слева от Государственного флага Российской Федерации располагается флаг Лотошинского района, справа от флага Московской области располагается флаг иного муниципального образования либо общественного объединения, предприятия, учреждения, организации.".

2. Внести в Положение о гербе Лотошинского района, принятое решением Совета депутатов Лотошинского района от 23.12.1998 N 151/23, следующие изменения:

2.1. Абз. 1 п. 2.1 Положения изложить в следующей редакции: "на фасадах зданий органов местного самоуправления; предприятий, учреждений, организаций, находящихся в муниципальной собственности,".

2.2. Абз. 2 п. 2.1 Положения изложить в следующей редакции: "в залах заседаний органов местного самоуправления, рабочих кабинетах выборных должностных лиц местного самоуправления, руководителей предприятий, учреждений, организаций, находящихся в муниципальной собственности,".

2.3. Абз. 3 п. 2.1 Положения дополнить словами: "а также на бланках руководителей предприятий, учреждений, организаций, находящихся в муниципальной собственности,".

2.4. Дополнить Положение п. 2.1.1 следующего содержания: "Герб Лотошинского района помещается на печатях органов местного самоуправления Лотошинского района; предприятий, учреждений, организаций, находящихся в муниципальной собственности.".

2.5. П. 2.2 Положения дополнить словами: "на официальных сайтах главы района, Совета депутатов, администрации Лотошинского района в сети Интернет.".

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Сельская новь".

4. Контроль за исполнением настоящего решения в части использования муниципальной символики администрацией Лотошинского района возложить на управляющего делами администрации Лотошинского района.

Глава Лотошинского района

В.М. Давыдов